“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI nº 91/2023.

FICA SUPRIMIDO IN TOTUM O ART.

8º PROJETO DE LEI Nº 91/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, propõe a seguinte

emenda ao Projeto de Lei nº 91/2023.

EMENDA SUPRESSIVA

Fica SUPRIMIDO in totum o artigo 8º do projeto em evidência.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de dezembro de 2023.

DIOGO PEREIRA LUBE

vereador

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003600330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

JUSTIFICATIVA:

A presente Emenda Supressiva, nesta oportunidade apresentada pelo vereador que ela subs-

creve, busca aprimorar a melhor técnica legislativa, eis os apontamentos realizados pela

ilustre Procuradoria Legislativa dessa honrada Casa de Leis.

Neste contexto, para que não haja qualquer tipo de irregularidade no projeto, interpõe este

subscritor a presente emenda supressiva do dispositivo apontado como inconstitucional,

pretendendo, via reflexa a regular tramitação da iniciativa.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de dezembro de 2023.

DIOGO PEREIRA LUBE

vereador

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003600330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-12-08T10:55:17-0300